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 حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار معلمان و فرهنگیان سراسر کشور 
به تشریح نکات مهمی درباره نظام آموزش و پرورش پرداختند

 پرورش نسل آگاه برای آینده 
مسئولیت منحصر به فرد معلمان 

رهبر معظم انقاب اسامی صبح 
دیروز در دیدار شمار زیادی از معلمان 
و فرهنگیان سراسر کشور، معلمان را 
پرورش دهندگان جواهر قیمتی »نسل 
نوجوان و جوان« و معماران آینده کشور 
خواندند و با تبیین بایدها و نبایدهای 
مهم نظام آموزش و پرورش گفتند: 
نظام در مقابل توقعات خود از معلمان، 
باید در قبال مشکات مختلف آنها، 

حقیقتاً احساس مسئولیت کند.

ارزش بی نظیر پرورش نسل
به گزارش پایگاه اطاع  رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنه ای جامعه معلمین را از بهترین 
و شریف ترین قشرهای کشور دانستند 
و با سپاس از زحمات این مجاهدان 
بردبار و سختکوش و متعهد در همه 
شهرها و روستاهای کشور افزودند: 
ارزش و اهمیت پرورش نسلی آگاه، 
عالم، اهل فکر و منطق، مؤمن، با اراده 
و »برخوردار از اخاق اسامی و تعهدات 

ملی« برای ساختن آینده کشور، با هیچ 
کار دیگری قابل مقایسه نیست.

رفتار و کردار معلمان، شرط لازم 
برای تربیت

رهبر انقاب با گرامیداشت یاد استاد 
شهید مطهری به عنوان نمونه یک 
»معلم حقیقی و کامل« و توصیه 
به معلمان برای بهره گیری از آثار 
ایشان، حدود ۵ هزار معلم شهید را 
جلوه  ای از سربلندی جامعه معلمان 
در آزمون های گوناگون ۴۵ سال اخیر 
برشمردند و افزودند: معلمان عزیز، 
فرزندان ملت را همان گونه که برای 
فرزند خود آرزو دارند، »خوشبخت، 
سربلند، عاقل، باسواد و برخوردار از 
رفتار احترام برانگیز« بار بیاورند که 
این مهم، عاوه بر درس دادن، با رفتار 
و کردار معلمان تحقق خواهد یافت.

 اهمیت آموزش حضوری
حضرت آیت الله خامنه ای، تشویق 
به حضور در مراکز  دانش آموزان 
برکت آفرین از جمله مساجد و هیأت ها 
را توقعی دیگر از معلمان بیان کردند و 
گفتند: حضور دانش آموزان در مدارس، 
عاوه بر یادگیری برکات دیگری دارد که 
از روش های مجازی قابل تحقق نیست؛ 

ضمن اینکه روند آموزش و پرورش 
از کرونا، فتنه ها، اغتشاشات و ایجاد 
ناامنی در خیابان ها و برخی مسائل 

دیگر ضربه خورده است.

زبان فارسی، پرچم و افتخار به 
ایرانی بودن

رهبر انقاب زنده کردن احساس 
»هویت ایرانی-اسامی و شخصیت 
ملی« در نوجوانان و جوانان باهوش 
کشور را وظیفه ای اساسی دانستند 
و گفتند: در این روند، مسأله زبان 
فارسی، پرچم کشور و احساس عزت 
و افتخار به ایرانی بودن مهم است 
که البته این مسائل با توصیه و حرف 
حاصل نمی شود، بلکه باید مفاخر و 
سوابق فرهنگی، علمی و تاریخی را به 

دانش آموز تعلیم حقیقی داد.

مسئولیت همه  جانبه حاکمیت در 
قبال معلمان

ایشان پس از بیان توقعات از معلمان، 
نبه  همه جا لیت  مسئو س  حسا ا
حاکمیت در قبال جامعه معلمان 
را ضرورتی واقعی دانستند و گفتند: 
معیشت معلمان خیلی مهم است اما 
مشکات معلمان فقط معیشتی نیست 
و دایره گسترده ای دارد که مهارت آموزی، 

تجربه آموزی و رسیدگی به دانشگاه 
فرهنگیان از جمله آنهاست.

 
خطای راهبردی برخی مسئولان 

گذشته
رهبر انقاب درباب مسائل اصلی 
آموزش و پرورش، عبور از گردنه های 
دشوار پیشرفت همه جانبه کشور را 
بدون کمک و ایفای نقش آموزش و 
پرورش غیرممکن دانستند و با تأکید 
بر اهمیت درک جایگاه عظیم این 
مجموعه در نظام مدیریتی کشور، 
افزودند: خطای راهبردی برخی 
مسئولان گذشته این بود که متأسفانه 
قدر و عظمت و قدرت تأثیرگذاری 
آموزش و پرورش را نمی دانستند و 
به این مجموعه به عنوان مزاحم و 
مصرف کننده بی فایده بودجه نگاه 

می کردند.

 محور بودن مدرسه برای 
گره گشایی از مشکلات

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
اتفاق نظر بسیاری از صاحب نظران 
و کارشناسان بر محور بودن مدرسه 
برای گره گشایی از مشکات کشور، 
ین  ا که  نه  ن گو هما  : ند د و فز ا
متخصصان می گویند، اگر در ۲۰ سال 

قبل به موضوع مدرسه رسیدگی 
کرده بودیم امروز بسیاری از مشکات 
وجود نداشت؛ بنابراین چاره کار در 
برنامه ریزی صحیح و همت جدی برای 
اصاح مدرسه است و همه مسئولان، 
تصمیم سازان، تصمیم گیران و آحاد 
مردم باید اهمیت حیاتی دستگاه 

آموزش و پرورش را درک کنند.

انتقاد رهبری از بی ثباتی مدیریت 
آموزش و پرورش

رهبرانقاب با انتقاد از بی ثباتی در 
مدیریت آموزش و پرورش گفتند: 
دستگاه به این عظمت با تغییر مداوم 
وزیر، ضربه می خورد؛ بخصوص اینکه 
تغییر وزیر گاهی تغییر معاونان، مدیران 
میانی و حتی مدیران مدارس را هم در 

پی  می آورد.

تأکید رهبری به تعادل میان 
آموزش و مهارت

»ضرورت انطباق ساختار، محتوا و نظام 
درسی آموزش و پرورش با نیازهای 
کشور« نکته مهم دیگری بود که رهبر 
انقاب با تأکید بر آن گفتند: کشور 
به همان اندازه که به نیروی متفکر و 
دانشمند احتیاج دارد به نیروی ماهر 
کار هم نیازمند است اما آیا اکنون 
نسبت متعادلی بین آموزش های رایج 
در دبیرستان ها با آموزش های مهارتی 
و فنی و حرفه ای برقرار است؟ و دالان 
عبور از مدرسه و دبیرستان برای رسیدن 
به دانشگاه و نحوه توزیع منابع انسانی 
در بخش های مختلف کشور، مسیری 

درست است؟

تجدیدنظر درباره مسیر آموزش و 
ارزیابی

حضرت آیت الله خامنه ای، مسئولان 
را به تأمل و تجدیدنظر درباره مسیر 
کنونی آموزش و ارزیابی میزان بهره وری 
آن برای کشور فراخواندند و افزودند: 
سیاست اصلی آموزش و پرورش باید 
آموزش علم نافع و تأمین نیازهای 

امروز و فردای کشور باشد.

5 توصیه درباره سند تحول
»سند تحول بنیادین آموزش و پرورش« 
موضوع اساسی دیگری بود که رهبر 
انقاب در خصوص آن پنج توصیه 
خطاب به مسئولان بیان کردند: »اول، 
سند تحول به صورت مستمر تکمیل 
و به روزرسانی شود.«، »دوم، از سند 
تحول حمایت قاطع و به اجرای آن 
کمک شود.«، »سوم، برای سند تحول 
که سندی متقن و خوب است بدیل و 
رقیبی درست نشود.«، »چهارم، نقشه 
راه دقیق اجرای سند تحول از ستاد تا 
مدارس تهیه و در دولت و مجلس از آن 
حمایت شود.« و »پنجم، در نقشه راه، 
شاخص های قابل اندازه گیری معین 
شود که بر اساس آنها پیشرفت اجرای 

سند دائماً رصد شود.«

دانشگاه فرهنگیان و مسائل 
دستگاه های تربیت معلم

موضوع دیگری از نظام مسائل اصلی 
آموزش و پرورش که حضرت آیت الله 
خامنه ای به آن پرداختند، مسأله 

سرنوشت ساز »جذب معلم« بود.
ایشان با اشاره به کمبود معلم به 
علت نبود پیش بینی های درست در 

گذشته، گفتند: معلمان زیادی در 
سراسر کشور از جان مایه می گذارند 
اما همچنان با کمبود معلم متعهد 
و کارآمد روبه رو هستیم که راه حل 
آن، تاش و سرمایه گذاری بیشتر روی 
تقویت زیرساخت ها و ظرفیت های 
دستگاه های تربیت معلم بخصوص 
دانشگاه فرهنگیان و همچنین استفاده از 
معلمان مجرب، مؤمن و قدیمی است.

ارزیابی مستمر شایستگی های 
حرفه ای

رهبر انقاب، رصد شایستگی های 
حرفه ای و عمومی معلم در طول دوران 
خدمت و اکتفا نکردن به گزینش های 
بدو خدمت را نیز ضروری دانستند و 
گفتند: ضوابط گزینش نباید کمرنگ 

. شود

تألیف به روز کتب درسی
»تألیف جذاب، به روز و مبتکرانه 
کتاب های درسی« ضرورت دیگری 
بود که حضرت آیت الله خامنه ای درباره 
آن گفتند: کتاب های درسی در همه 
رشته ها به گونه ای باشد که یادگیری 

آنها نسل جوان را سر شوق بیاورد.
ایشان، »گنجاندن مفاهیم اسامی 
و معرفی مفاخر اسامی و ایرانی و 
سرآمدان دانش و اکتشافات علمی 
در تاریخ ایران« را از جمله کارهای 
لازم در به روز کردن کتاب های درسی 
و متناسب با تغییر زمانه برشمردند و 
خاطرنشان کردند: منظور برخی افراد 
از تغییر زمانه، تغییر اصول است در 
حالی که اصولی مانند عدالت، انصاف 
و محبت هیچ گاه تغییر نمی کند بلکه 
روبناهایی همچون شیوه های نگارش 

و بیان، تغییرپذیر هستند.

اهتمام به امور مؤثر پرورشی
توصیه پایانی رهبر انقاب در این دیدار، 
اهتمام به امور پرورشی در مدارس بود 
که با قدردانی از توجه به این موضوع 
در ستاد آموزش و پرورش، گفتند: البته 
اهتمام به امور پرورشی باید در مدارس 
نیز امتداد داشته باشد اما اکنون اثر 
چندانی از آن مشاهده نمی شود و 
مدارس زیادی مسئول پرورشی ندارند، 
البته کار پرورشی هم باید به گونه ای 
جذاب باشد که بچه ها را فراری ندهد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر 
تعیین تکلیف هر چه سریع تر مدیریت 
آموزش و پرورش برای پیشبرد قاطع و 
بهتر امور در این دستگاه، گفتند: ما به 
آینده آموزش و پرورش و کارهای بزرگ 

معلمان محترم امیدوار هستیم.
در ابتدای این دیدار صحرایی سرپرست 
وزارت آموزش و پرورش، گزارشی از 
فعالیت های سال گذشته و برنامه های 

پیش روی این وزارتخانه بیان کرد.
اجرایی سازی سند تحول، تکمیل 
مراحل اجرایی قانون رتبه بندی، 
و گسترش  بهسازی کتب درسی 
آموزش های کاربردی، به روزرسانی نظام 
پرورشی برای هویت و سبک زندگی 
دانش آموزان، تعیین تکلیف بازماندگان 
از تحصیل، افزایش کیفیت مدارس 
دولتی، کنکور اختصاصی تربیت معلم 
و همچنین تأسیس پردیس اختصاصی 
تربیت »معلم پرورشی« از محورهای 
گزارش سرپرست وزارت آموزش و 

پرورش بود.
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با معلمان و 
فرهنگیان، 

منتشر شده در 
پایگاه خبری 
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این فکر وجود 
داشته در بعضی 

از مسئولین 
کشور در گذشته 

که ما بیاییم 
آموزش و پرورش 

را از دولت جدا 
کنیم. بدهیم 

دست بخشهای 
 خصوصی؛ 
 این خرج 

سنگین و این 
بودجه سنگین 

را از دوش 
دولت برداریم. 

دستشان درد 
نکند، برای نابود 
کردن کشور فکر 

خوبی است!

اخبار

تصویب دوفوریت لایحه تشکیل 
وزارت بازرگانی

نمایندگان مجلس با دوفوریت بررسی لایحه 
تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کردند. 

میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور برای دفاع از این لایحه در 

جلسه علنی دیروز مجلس حضور داشت.

سخنگوی دولت ضمن تشریح اهداف سفر 
رئیس جمهور به سوریه مطرح کرد

دیپلماسی همسایگی، اقتصادی تر از 
دیپلماسی برجامی

دیپلماسی همسایگی در جذب سرمایه گذاری 
خارجی عملکرد موفق تری نسبت به دیپلماسی 
برجامی داشته است؛ دیپلماسی که سفر امروز 
رئیس  جمهور به سوریه بر محور آن و با تمرکز بر 
پیگیری اهداف اقتصادی انجام می شود. سخنگوی 
دولت روز گذشته در نشست خبری خود،  در تبیین 
سفر امروز رئیس جمهور به سوریه با یادآوری 
اینکه این نخستین سفر عالی ترین مقام اجرایی 
کشورمان به سوریه بعد از ۱۳ سال تنش آفرینی 
و جنگ افروزی تروریست ها و حامیان جهانی و 
منطقه ای شان است، گفت: این سفر برای دو 
کشور و جبهه مقاومت سفری راهبردی است 
و عاوه بر تحکیم روابط بسیار خوب سیاسی 
دوطرف، گسترش همکاری های اقتصادی و تجاری 

از مهم ترین اهداف آن است.
 

 تصویب ۴۰۱ طرح سرمایه گذاری خارجی 
در دولت سیزدهم

ن  ا میز ه  ر با ر د همچنین  می  جهر ی  ر د بها
سرمایه گذاری های خارجی، به تشریح گزارشی 
پرداخت که بر اساس آن از ابتدای دولت سیزدهم 
تا فروردین ماه ۱۴۰۲، تعداد ۴۰۱ طرح سرمایه گذاری 
خارجی به تصویب رسیده و ارزش این مصوبات ۱۰ 
میلیارد و ۷۶۵ میلیون دلار بوده است. وی افزود: 
در سال ۱۳۹۵ اول اجرای برجام که محدودیت های 
بین المللی رفع شد سرمایه گذاری خارجی کشورمان 
حدود ۱.۷ میلیارد دلار و سال ۹۶ که سال دوم اجرای 
برجام بوده حدود ۲.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی جذب شده است. عملکرد دولت سیزدهم 
در حوزه دیپلماسی همسایگی با دیدگاه سختگیرانه 
حدود ۶ میلیارد دلار است یعنی بیش از دو برابر و 
شاید نزدیک به ۳ برابر سرمایه گذاری خارجی نتیجه 

و محصول دیپلماسی همسایگی است.

 تصویب کلیات آیین نامه جذب 
دانش آموختگان برتر

آیت الله رئیسی عصر سه شنبه در جلسه شورای عالی 
انقاب فرهنگی بر پیگیری اجرای رهنمودهای مقام 
معظم رهبری در دیدار صبح دیروز با معلمان تأکید 
کرد. در این جلسه اعضاء کلیات آیین نامه جذب 
دانش آموختگان برتر و برگزیده بنیاد ملی نخبگان 
را مورد بررسی و تصویب قرار دادند. این آیین نامه به 
منظور شناسایی و تسهیل عضویت نخبگان ایرانی 
داخل و خارج کشور در هیأت های علمی دانشگاه ها، 
مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی کشور تدوین شده 
و معیارها و شاخص های عمومی و اختصاصی نخبگان 
و دانش آموختگان علوم مختلف توسط بنیاد ملی 
نخبگان تعیین می شود.  اصاحیه اساسنامه باشگاه 
دانش پژوهان جوان از دیگر مصوبات این جلسه 

شورای عالی انقاب فرهنگی بود.


